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Forord 

Sosialistisk Venstreparti (SV) i Vestre Aker kjemper for små forskjeller og sterke 
fellesskap. I vår bydel er vi friskere, har mer utdanning og bedre råd enn i nesten alle 
andre bydeler i Oslo. Vi lever til og med lenger. Sett utenfra er vi bydelen alle kunne 
ønske å bo i. 

Selv om mange her har god eller svært god privatøkonomi, har Bydel Vestre Aker stor 
offentlig fattigdom på grunn av et betydelig budsjettunderskudd. I dag mangler det 
ressurser til det meste. Situasjonen vil vare ved i de nærmeste årene, og innbyggere 
som trenger mye drahjelp eller omsorg, vil lide mest. Her er noen eksempler, som blir 
nærmere omtalt i kapitlene nedenfor:  

Bydelen har i mange år ikke jobbet langsiktig og systematisk nok med oppvekstvilkår 
for barn og ungdom i lavinntektsfamilier. Det er fortsatt for få faste stillinger til å følge 
opp barn og unge godt over tid. Bydelens eneste fritidsklubb er ikke åpen i ferier. 
Flyktninger med barn, og andre barnefamilier som trenger kommunal bolig, må vente 
for lenge på et skikkelig sted å bo. Terskelen for å få tildelt hjemmetjenester, fysioterapi 
og andre helsetjenester vil bli høyere. Eldre som trenger sykehjemsplass, må vente 
lenge på tur. 

Å gi bedre muligheter til dem med minst ressurser, krever både en aktiv bydel og aktive 
innbyggere. SV jobber for å sette folk i sentrum.  

Kort om bydelens økonomi  

I 2023 forvalter Vestre Aker bydel og bydelsutvalget ca. 1,8 milliarder kroner til 
bydelens ca. 51 000 innbyggere. Det aller meste av midlene er bundet opp i helse- 
og velferdstjenester som bydelen er pålagt å levere.  

Bydelen har ansvar for barnehagedrift, barnevern, skolehelsetjeneste, andre 
allmenne helsetjenester, hjemmetjenester, sosialhjelp, bosetting av flyktninger, 
introduksjonskurs m.m.  

Områder som kommunen sentralt eller staten har ansvar for, er skolevirksomhet, 
drift av sykehus, regulering av trafikk, byplanlegging og kultur. På disse feltene 
fremmer bydelsutvalget sine meninger i høringsuttalelser og kommentarer. Vestre 
Aker SV arbeider gjennom Oslo SV for å påvirke beslutninger. 

Årelangt borgerlig styre med overforbruk og kjøp av dyre, for dårlige og for 
omfattende private tjenester, gjør at vår bydel har opparbeidet seg et stort 
underskudd (merforbruk). Underskuddet, som er på over 100 millioner, må vekk. 
SV vil jobbe for å skjerme dem som har minst fra før, fra kutt og innsparinger.  

SV har et alternativ som kan gi mer til velferd. Alternativet innebærer å begrense 
eller stanse muligheten for profitt blant private aktører som leverer velferdstjenester 
til bydelen. Dette kaller vi profittfri velferd. Da brukes overskuddet til driften av 
tjenestene, eller det blir tilbakeført til bydelen. SV ønsker ideelle aktører velkomne i 
velferdstilbudet. Vi jobber for et generelt forbud mot profitt i velferden. Vi jobber 
også for høyere beskatning av store eiendommer og store private formuer. 
Arbeidet rettes mot Oslo SV og SV sentralt. 
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SVs innsats i bydelsutvalget  

I perioden 2019-2023 har SV hatt  

- én representant i bydelsutvalget i Vestre Aker  
- ett medlem i rådgivende komité for Byutvikling, miljø, samferdsel og idrett 

(BMSI-komiteen)  
- ett medlem i rådgivende komité for Helse, oppvekst, velferd og eldre (HOVE-

komiteen, som også behandler kultursaker) 

Vi har også vært representert i to driftsstyrer og et skolemiljøutvalg ved skoler i 
bydelen.  

Vestre Aker SV samarbeider med de to andre rødgrønne partiene i bydelsutvalget 
(Ap og MDG), og de tre partiene stemmer ofte sammen. De tre rødgrønne partiene 
har til sammen 6 av totalt 15 stemmer. 

Programmet vårt for 2023-2027 er grunnlagt på erfaring fra dette arbeidet og på 
kontakt med innbyggere. Programmet viser områder og saker vi vil prioritere i 
bydelspolitikken de neste fire årene. Med et sterkere SV i Vestre Aker har vi større 
muligheter til å gjøre bydelen mer grønn, inkluderende og aktiv. 

 

Demokrati og deltakelse 

Vestre Aker SV ønsker dialog med innbyggerne i bydelen om saker vi kan ta opp i 
Vestre Aker bydelsutvalg. Vi oppfordrer alle til å ta kontakt med rådene som hører 
til Vestre Akers bydelsutvalg, hvis de har saker som angår disse:  

- Vestre Aker ungdomsråd 
- Vestre Aker seniorråd  
- Vestre Aker råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 

Vestre Aker SV ønsker å opprette et nytt flerkulturelt råd i bydelen. 

Vi vil korte ned avstanden mellom lokalpolitikerne og deltakerne på Ungdommens 
bydelsutvalgsmøte, og arbeide for at bydelsutvalget støtter ungdomsrådet i 
arrangering og oppfølging av sakene ungdommene løfter fram på møtet.  

Vi vil oppfordre bydelsutvalget til å ha regelmessig kontakt med frivillige aktører, og 
at bydelen bidrar til å koble frivillige aktører med rådene der det er aktuelt.  

Vestre Aker SVs bydelspolitikere kan nås via bydelens nettsider (søk på Vestre 
Aker Politikere). Ledelsen i lokallaget kan nås via www.oslosv.no og via Vestre 
Aker SVs Facebook-side.  

Vi vil oppfordre innbyggerne i Vestre Aker til å bidra i det politiske og frivillige 
arbeidet i bydelen. Et levende demokrati bygges gjennom deltakelse! 
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EN INKLUDERENDE BYDEL 

Vestre Aker - en bydel for alle 

SV vil at alle som bor i Vestre Aker, skal kjenne seg velkomne. Vi vil bekjempe og 
forebygge alle former for rasisme og utenforskap, i hverdagsliv, skole og arbeidsliv. Vi 
vil utvide fellesskapet og lage flere arenaer der forskjellige folk kan møtes. En bydel 
som inkluderer, er en bydel som tar ansvar.  

Inkludering handler om økonomi, som gjelder tilgjengelige eller gratis tilbud, og om 
sosial tilhørighet, som handler om å bli sett, og å bli en del av flokken. 

Inkludering handler også om at innbyggere som har utfordringer, skal kunne leve aktive 
og meningsfylte liv. Alle med rus- og psykiatriutfordringer skal kunne bo i sin egen bolig 
i sin egen bydel i stedet for å måtte bo på institusjon.  

Men det er også viktig å ha noe å gjøre. Aktiviteter som kan forebygge og hindre 
utenforskap, krever innsats og vilje til inkludering fra bydelen, frivillige, nabolaget og 
lokalt næringsliv. Vi er også opptatt av at pårørende skal ha et godt tilbud. 

Det frivillige tilbudet i en bydel skal favne hele befolkningen. Vi må heie på mer 
samarbeid mellom etablerte frivillige aktører og nye grupper frivillige. Frivilligheten kan 
bidra innen både oppvekst, psykiatri, avlastning, kultur, friluftsliv og idrett, men for å 
unngå dobbeltarbeid og hull i tilbudet, må frivillighet koordineres.  

Vårt mål er at innsats for velferd, integrering og inkludering foregår med bydelen som 
motor, i samarbeid med lokale, frivillige og profesjonelle aktører. Vi tror på frivillighet 
som springer ut av solidaritet, og vi tror på dugnad og samvær på like fot. 

Fordi de fleste i vår bydel har det bra økonomisk, kan lokalsamfunn som har høyest 
andel familier med lav inntekt, bli oversett i planleggingen. Samtidig blir fattigdom mer 
synlig i en bydel med mange velstående mennesker. Når mange familier med lav 
inntekt blir bosatt i ett og samme nærmiljø, øker kontrastene og avstanden til dem 
rundt.  

Ulike muligheter gjelder også sysselsetting og jobbmuligheter. Innbyggere med 
funksjonsnedsettelser og kroniske sykdommer skal også få jobbe. I dagens Norge kan 
og vil over 100 000 funksjonshemmede jobbe, men får ikke jobb. Det er veldig dårlig 
utnytting av ressurser. Også i vår bydel må vi legge bedre til rette for arbeidssøkere 
med behov, både i frivilligheten og i det lokale nærings- og arbeidslivet. 

Dette vil Vestre Aker SV jobbe for: 

 at det blir opprettet et nytt flerkulturelt råd i bydelen 

 å bidra til at skoler, fritidsarenaer, arbeidsplasser og idrettslag blir gode og trygge 
arenaer for inkludering og fellesskap 

 å invitere inn ideelle aktører på skolens ungdomstrinn for å styrke den praktiske 
menneskerettighetsopplæringen  

 å styrke kompetanse i forebygging av utenforskap hos ledere og lærere 
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 å styrke mangfoldet i frivilligheten i Vestre Aker f.eks. ved å stimulere til mer 
samarbeid mellom nye og gamle frivillige krefter i bydelen 

 at bydelen etablerer et arbeidsfellesskap med lav terskel for mennesker med 
psykiske utfordringer, gjerne i samarbeid med nabobydeler 

 at bydelen legger en plan for psykisk helsevern for ungdom og unge voksne 

 at pårørende får et fast kontaktpunkt i bydelen 

 å styrke Hovstua nærmiljøsenter på Hovseter med en halv stilling, gjennom økt 
samarbeid med Vestre Aker Frivilligsentral eller andre tiltak 

 at lokalt næringsliv og kommunale virksomheter samarbeider om å styrke tilbudet 
om sommerjobb til ungdom 

 at det lokale næringslivet og bydelen bruker tilgjengelige støtteordninger mer aktivt 
for å ansette, og legge til rette for, funksjonshemmede og kronisk syke 
arbeidstakere 

 

Likere muligheter: Langsiktig innsats for barn og unge  

Også Vestre Aker er blitt en mer mangfoldig bydel. Dette styrker og beriker bydelen. 
Men mangfold gjør også at forskjeller i levekår og livsmuligheter blir mer synlig.  

Fattigdom er å ha for lite penger og materielle goder til å leve et tilfredsstillende liv. I 
Vestre Aker har vi både absolutt og relativ fattigdom. Absolutt fattigdom vil si at 
innbyggere ikke er i stand til å dekke fysiske primærbehov som nok mat, klær og bolig. 
Relativ fattigdom vil si at man ikke har nok midler til å delta fullt ut i det samfunnet man 
lever i. 

For å kunne ta tak i følgene av ulik tilgang på ressurser, utenforskap og mangel på 
muligheter trenger vi forebyggende arbeid med barn og ungdom over lang tid. Bydelen 
har tatt skritt bort fra kortvarige ansettelser og ettårige prosjekter i barne- og 
ungdomsarbeidet. Samarbeidet med tiltak som «Sammen lager vi et trygt Oslo» 
(SaLTo), Forebyggende ungdomsteam og Oslohjelpa er styrket. Faste stillinger, stabile 
voksenpersoner og koordinert, tverrfaglig samarbeid er avgjørende for å lykkes med 
denne innsatsen.  

Også B7, ungdomshuset på Hovseter, er et viktig tiltak for aktivitet og forebygging. B7 
må få nok ressurser til å dekke et brukertilpasset ungdoms- og juniortilbud, rettet mot et 
mangfoldig barne- og ungdomsmiljø.  

Det er uholdbart at bydelen kun har ett kommunalt fritidstilbud for barn og unge. SV vil 
ha et fritidstilbud for ungdom også øst i bydelen. Flere lekeplasser vil bidra til trivelige 
og levende nærmiljøer. 

SV vil at Vestre Aker skal ta et spesielt ansvar for barn og ungdom i fattige familier og 
områder der kommunale leiligheter ligger tett. Vi skal slåss for en rettferdig bydel for 
alle.  
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Dette vil Vestre Aker SV jobbe for: 

 å styrke bydelens innsats for at barn og unge i fattige og vanskeligstilte familier blir 
inkludert i skole- og fritidsaktiviteter 

 å styrke og opprettholde leksehjelp for alle aldre, i tett samarbeid med frivilligheten, 
og særlig i levekårsutsatte områder 

 videreutvikling av fritidstilbudet til barn og ungdom, med møtesteder som er åpne i 
ferier, og med minst ett tilbud rettet mot ungdom over 18 år 

 at bydelen prioriterer langsiktige forebyggingstiltak og oppfølging for utsatte barn, 
unge og familier 

 å styrke både bydelens og frivillighetens innsats for forebygging av hatkriminalitet, 
trusler og rusmiddelbruk i Vestre Aker 

 å styrke det tverrfaglige, ungdomsrettede SaLTo-samarbeidet i bydelen med to faste 
stillinger 

 flere lekeplasser i bydelen 

 at det startes et fritidstilbud for ungdom i Ris/Slemdal/Vinderen-området 

 

Gode barnehager og skoler: Grunnlaget for god læring 
og gode liv 

Bydelen har gode skoler og elever som fortjener de beste muligheter. Barnehager og 
skoler styres fra Oslo kommune, men bydelsutvalget og Vestre Aker SV følger med og 
tar opp utfordringer med byrådet og bystyret når det trengs. 

Barnehage gir barna utvikling og læring gjennom lek. Barnehage motvirker også at 
barn møter skolen med veldig ulike forutsetninger. Vi vil at det skal være nok folk på 
jobb i barnehagene, at halvparten av de ansatte skal være barnehagelærere, og at så 
mange som mulig av de andre ansatte skal være fagarbeidere. Vikarer som kjenner 
barnehagene, er viktig, og barnehagene må ha penger nok til å sette inn vikarer. Det er 
viktig at alle familier får en barnehageplass de har råd til, at de er trygge på kvaliteten 
av tilbudet, og at barnehagen ligger i nærheten av der folk bor. 

Skolenes budsjetter må fortsatt styrkes. Etter år med skolekutt gjort av borgerlig styre 
(Høyre/FrP) i Oslo, har skolebudsjettene steget jevnt og trutt fra 2016  etter at det 
rødgrønne byrådet tok over. Det tar tid å snu budsjettkutt som er gjort over flere år, og 
noen skoler opplever fortsatt økonomien sin som krevende. 

Bydelen har ansvar for skolehelsetjenesten. I Vestre Aker er det for få helsesykepleiere 
(helsesøstre) på skolene. Bydelen har også ansvar for at barnevern, uteteam og andre 
samarbeider tett med skolene. Vi skal være pådrivere for at skolene våre er gode og 
trygge, og for at ungene lærer det de skal.      

Dette vil Vestre Aker SV jobbe for: 

 flere småbarnsplasser og bedre geografisk spredning av barnehageplasser 
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 at hver barnehagestyrer skal ha ansvar for én barnehage, og at den som har ansvar 
for barnehagen, er til stede i hverdagen  

 at bydelen må sørge for å nå målet om at halvparten av de ansatte skal være 
barnehagelærere, og at iallfall 25 prosent av de ansatte har fagbrev 

 at bydelen legger til rette for etter- og videreutdanning av de fast ansatte i 
barnehagene, med særlig satsing på at assistenter skal ta fagbrev eller utdanning 
som barnehagelærer gjennom arbeidsplassbasert opplæring 

 at byrådet viderefører styrkingen av skolenes økonomi i hele byen 

 at skolene skal være levende samlingspunkter for elever og lokalsamfunn og 
foregangsskoler for samarbeid med frivilligheten 

 at skolebygg er tilgjengelige også om kveldene 

 at alle skoleveier i bydelen blir utredet og trygget 

 at elever skal ha tilgang til oppdaterte skolebøker, ikke bare til digitale læremidler 

 at elevene får bedre kunnskap om skolepsykolog-tilbudet og lettere kan komme i 
kontakt med skolepsykolog og helsesykepleier      

      

En boligpolitikk for de mange, ikke for de få  

Oslo trenger mange nye boliger. SV går inn for en tredje boligsektor og muligheter for 
unge til å etablere seg f.eks. gjennom leie-til-eie-ordninger. Vi vil ha en mer 
demokratisk styrt utvikling, med planmessig og moderat fortetting nær kollektivtrafikk.  

De vestlige bydelene kan ikke skjermes for all nybygging. Oslo trenger boliger med 
kvalitet, også nye småhus. Småhusplanene har ført til en fortetting med delvis dårlig 
kvalitet på boliger og utearealer. SV vil vurdere andre grep for fortetting i 
småhusområder.  

Den kommunale knutepunkt-strategien, som går ut på at større utbygginger blir 
konsentrert rundt steder med god infrastruktur, gjør at Vestre Aker står foran store 
utbygginger på Røa, Smestad og Slemdal. Også revisjon av den kommunale 
småhusplanen vil påvirke utbyggingsmulighetene i vår bydel. SV vil følge opp disse 
byggesakene og bidra til et variert bomiljø som ivaretar grøntområdene. 

Bydelen har ansvar for å finne bolig til utsatte grupper innen rus og psykiatri, samt til 
flyktninger. Flere kommunale boliger i bydelen er nødvendig. Det må også jobbes mer 
med bomiljø. I dag ligger over 80 prosent av bydelens kommunale boliger på Hovseter. 
Får SV bestemme, skal bydel Vestre Aker jobbe hardere for å spre kommunale boliger 
utover i bydelen.  

Å bo skikkelig er en menneskerett. Økt boligbygging, fornuftig fortetting og en tredje 
boligsektor er viktige tiltak i en bydel der ingen med vanlig begynnerlønn i dag kan 
kjøpe seg bolig til markedspris. En tredje boligsektor er under utvikling, men den har 
begrenset omfang i dag, på grunn av frislippet tilbake på 1980-tallet, da avtalefriheten 
nærmest fikk løpe løpsk.  
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En tredje boligsektor kan være en mellomting mellom kommunal og kommersiell 
sektor. Målet er at innbyggere med vanlig inntekt skal kunne eie sin egen bolig innenfor 
rammene av reglene som gjelder for boligfinansiering.  

Såkalte «leie til eie»-ordninger kan kreve lovendring. En inspirasjon her kan være 
borettslagslova, med forbud mot at private selskaper kjøper eierandel i borettslag. 

Dette vil Vestre Aker SV jobbe for: 

 en samlet planlegging av fortettingsområder, og at bydelen får være med på å 
definere hvor vi har slike fortettingsområder 

 å vurdere om noen områder kan tas ut av planen, og reguleres til tett-lavbebyggelse 
eller rekkehusbebyggelse 

 å støtte en viss fortetting i bydelen, ved Røa, Smestad og Slemdal 

 at videre fortetting ved Hovseter og Voksen eventuelt skjer som rekkehus/tett- 
lavbebyggelse 

 at ny småhusplan gir planmessig, men moderat, fortetting nær kollektivknutepunkter 

 å kreve klimabudsjetter for alle større rive- og utbyggingsprosjekter, blant annet for å 
bidra til sirkularitet i materialbruk, og til bruk av lavutslippsmaterialer 

 at felles- og grøntarealer ikke blir utelatt, ved å bruke rekkefølgebestemmelser som 
sikrer at slike arealer er klare til bruk før boligene tas i bruk 

 å bidra til flere kommunale boliger, spredt i bydelen 

 å prøve ut alternativer for en mer sosial boligpolitikk, slik at unge og husstander med 
lav inntekt kan bosette seg i bydelen 

 at flyktningfamilier i Vestre Aker blir tildelt en akseptabel bolig innen rimelig tid 

 

EN AKTIV BYDEL 

Profittfri velferd gir mer til fellesskapet 

En ganske stor del av Bydel Vestre Akers bydelsbudsjett er bundet opp i kontrakter 
med private velferdsaktører, som gir tjenester til de mest sårbare innbyggerne våre. De 
fleste av disse er ordinære selskaper, med mulighet for å betale utbytte til innehavere 
når bedriftens økonomi tillater det.  

Vestre Aker bydel oppfyller lovfestede plikter gjennom disse kontraktene, men det gir 
også en utgiftspost som er blitt uforholdsmessig stor. Det er ikke i bydelens interesse å 
legge til rette for privat profitt av velferdspenger. Aller viktigst er det å avslutte 
utbyttefesten til de største konsernaktørene i dagens velferdsmarked, og å legge til 
rette for ideelle aktører som bruker offentlige tilskudd utelukkende til drift av 
virksomheten sin. 



8 

Vestre Aker SV mener at bydelen trygges gjennom sterke fellesskap og velferd. Derfor 
m  vi både bygge ut velferden videre, og reversere høyresidas privatisering av 
offentlige tjenester. Velferd skal tjene mennesker, ikke markeder. Derfor skal vi ha en 
profittfri velferd som møter innbyggernes behov, med offentlige tjenester der ansatte 
har tid og tillit til  gjøre jobben. For  f  til dette, er det nødvendig med en 
omfordelende økonomisk politikk, der vi yter etter evne og får etter behov.  

Dette vil Vestre Aker SV jobbe for: 

 at muligheten for å avslutte kontrakter med de dyreste velferdsaktørene blir utredet  

 at bydelen utelukkende benytter seg av ideelle aktører i framtiden, dersom det er 
behov for private tjenester for å oppfylle lovfestede krav til velferdstjenester 

 

Et idrettsliv som fremmer deltakelse og integrering 

Den organiserte idretten er sentral for deltakelse og integrering, for både voksne, 
ungdom og barn. Arenaene er viktige treffsteder. Idretten trenger deltakelse og 
engasjement fra foreldre, og den gir foreldre muligheter til å delta i barnas liv over et 
bredt spekter. Det er derfor viktig å få bygget ut flater og haller.  

Barn og unge er også aktive i uorganiserte aktiviteter. Skating og andre brettaktiviteter 
er populært, men savner anlegg i Oslo vest. Ulike sykkelformer trenger tilrettelegging i 
terreng, mens dans og ulike kampsporter trenger mer tradisjonelle små anlegg.  

Vi vil at alle grupper skal tilgodeses, ikke bare de største gruppene, de med best råd og 
de mest velorganiserte. Det er nærliggende å tro at de minst organiserte utøverne har 
de største udekkede behovene. Vi må også få styrket tilbudet av mindre tradisjonelle 
idretter og fritidsaktiviteter og gjøre eksisterende tilbud og støtteordninger bedre kjent.  

Vestre Aker har rike muligheter for friluftsliv. Atkomsten til friluftsliv og idrett med sykkel 
og kollektivtrafikk må bli bedre. 

Dette vil Vestre Aker SV jobbe for: 

 å styrke de kommunale arena-tilbudene for ulike typer idretter og treningsformer, 
gjennom å etablere basishaller og aktivitetssaler tilknyttet nåværende skoler og 
skoler under planlegging 

 å sikre arealer til idrett og trening 

 å få på plass mindre anlegg i områder med kommende fortetting, f.eks. på Slemdal 

 delanlegg for friidrett, samt bedre treningsmuligheter for nyere aktivitets- og 
treningsgrener som mangler tilbud i Oslo vest i dag 

 en kommunal svømmehall i Oslo vest, gjerne i samarbeid med en nabobydel 

 å støtte Røa Vels og Røa Idrettslags initiativ for å utvikle Himstadjordet/Bogstad leir 
som arena for lek, aktiviteter og idrett 
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 å forlenge Frognerseterbanen til Tryvannstårnet for å overføre trafikk fra bil til bane 
til idrettsanleggene i friluftsområdet og marka 

 å vurdere mulighetene for universelt utformede turveier 

En levende og aktiv kulturbydel  

Vestre Aker SV ønsker at bydelen skal være en levende bydel med plass til kultur for 
alle. Folk skal ikke måtte reise langt for å delta i forskjellige aktiviteter. Terskelen for å 
presentere egen kultur må også være lav, blant annet som et bidrag til å motvirke 
utenforskap. Kultur bør også bli en del av forebyggende tiltak for barn og unge og et 
naturlig tilbud knyttet til ulike behandlingstiltak.  

Vi vil ha mer samarbeid om arrangementer mellom frivillige organisasjoner og offentlige 
institusjoner i bydelen, og at skoler kan brukes som kulturelle møteplasser utenom 
skoletid. 

Det lokale kulturlivet er avhengig av samarbeid med profesjonelle krefter. Både 
musikere, visuelle kunstnere og dansere trenger gode arbeidslokaler og oppdrag. Vi vil 
jobbe overfor kommunen for at Deichmanske bibliotek-filialen på Røa får tilstrekkelige 
ressurser og kan fortsette samarbeid med bydelen, særlig det som handler om å gi 
ungdom arbeid.  

Samfunnshus Vest på Røa torg er en ressurs for både Vestre Aker og Ullern, med 
bibliotek-filial, utleiearealer og ulike helsetilbud. Begge bydelene  med ca. 85 000 
innbyggere til sammen  har et rikt lokalt kulturliv, som fortjener bedre fasiliteter. 

Dette vil Vestre Aker SV jobbe for: 

 å støtte Samfunnshus Vests initiativ til å gi Vestre Aker og Ullerns mer enn 80 000 
innbyggere en skikkelig kultursal. 

 at skolene skal bli mer tilgjengelige kulturarenaer og møteplasser for frivilligheten og 
organisasjonslivet. 

 å legge til rette for at Oslo kultur- og musikkskole er til stede også i vår bydel.  

 å trekke lokale kulturmiljøer mer inn i planlegging og drift av fritidstilbudene i bydelen 
og utvikle tverrfaglig samarbeid for å styrke barn og unges kulturuttrykk gjennom 
Ung kultur møtes (UKM) 

 at offentlige kulturarenaer i bydelen, som Bogstad gård, Barnekunstmuseet og 
Skimuseet, kan fortsette å være levende og inkluderende møteplasser og 
videreutvikler samarbeidet med lokale kunst- og kulturmiljøer og skolene  

 at kunstnere og institusjoner i bydelen bidrar med tilbud i Den kulturelle skolesekken 
og Den kulturelle spaserstokken 

 å støtte prosjekter som bidrar til oppdrag, arbeidsrom og atelier for kunstnere i 
bydelen 

 å gjennomføre arrangement der tradisjonelt uorganiserte personer blir invitert til å 
vise fram egen kultur, som for eksempel mattradisjoner, håndverk, musikk 
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Lengre tid som aktiv eldre  

Vestre Aker har flest friske og spreke eldre i Oslo. Mange har mye å bidra med i 
samfunnet, og mange klarer seg på egen hånd. Men en del har behov for hjelp, 
midlertidig eller permanent. Vestre Aker SV vil jobbe for at innbyggerne skal være 
trygge på at de fortsatt kan bo her som eldre, i et nærmiljø de kjenner.  

En del av dette handler om et godt utbygget kommunalt tilbud, mens andre nødvendige 
initiativer er å styrke kultur- og opplevelsestilbudet også for den eldre delen av 
befolkningen. Gode møteplasser og tilrettelagte transporttjenester forhindrer ensomhet 
hos de eldre. Viktige helse- og tjenestetilbud for eldre bør være lokalisert nær kollektivt 
trafikktilbud. 

Vestre Aker er blant bydelene med flest innbyggere over 80 år. Det er viktig at bydelen 
sørger for god veiledning, oppfølging av yrkesutøvelsen og systematisk etter- og 
videreutdanning til alle ansatte, inkludert styrking av norskkompetansen. Alle ansatte i 
hjemmetjenesten må ha kunnskap om vold mot eldre. 

 

Dette vil Vestre Aker SV jobbe for: 

 å stimulere til økt kontakt og samarbeid mellom sykehjem, dagsentre, frivilligsentral 
og nærmiljøsenter, barnehager og skoler 

 å oppmuntre til kulturtilbud for eldre, som Den kulturelle spaserstokken, i vår bydel 

 å kartlegge og styrke helse- og velferdstjenestenes minoritetskompetanse, og dra 
nytte av den språk- og kulturkompetansen som ansatte har  

 at bydelen, gjerne i samarbeid med frivilligheten, starter forsøk med digital 
hjemmehjelp til eldre som ikke mestrer den digitale hverdagen 

 å 
kjent, som et supplement til TT-kortordningen 

 å sikre at Hovseterveien 20, som er regulert til omsorgsbolig, faktisk blir bolig for 
eldre 

 rask tildeling av plass i sykehjem, dagsenter, omsorgsbolig eller annen tilpasset 
omsorg for dem som trenger det mest 

 å bedre arbeidsforhold i hjemmetjenesten, slik at sykefraværet reduseres og 
brukerne opplever større stabilitet 

 å sikre at folkevalgte som deltar i tilsyn i hjemmetjenesten, får nødvendig opplæring 
og gode arbeidsbetingelser, og at sakene de tar opp, blir fulgt opp 
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EN GRØNN BYDEL 

En grønn og klimabevisst bydel 

Vår bydel er vakker, grønn og trygg. Likevel har også vi utfordringer knyttet til 
forurensning, naturmangfold og klimaendringer. Det haster med et grønt skifte, og vi 
må ta vare på Oslos grønne profil  også i Holmenkollåsen. Trafikk, utbygginger og 
tiltak for byutvikling skal bli fossilfrie. Myke trafikanter og kollektive tilbud skal prioriteres 
høyere, og bymiljøer skal være attraktive for alle.  

Fortetting og større utbyggingsprosjekter fører til press på friområder og grøntdrag.  

Det er behov for gode, felles fritidsarenaer og idrettsplasser for tradisjonelle 
vinteridretter, for andre typer friluftsaktivitet og for alle aldre. Flere hageparseller for 
beboere i blokk, tilsvarende de i Voksenenga nærmiljøhage, vil bidra til bevaring og 
utvikling av ubebygde arealer til attraktive møteplasser utendørs.  

Elver og bekker må skjermes mot avrenning og annen forurensning, særlig av hensyn 
til livet i Oslofjorden. Energisparende tiltak bør oppmuntres, som lokal installering av 
solcellepaneler både i offentlige bygg, private bygg og borettslag/sameier 

Dette vil Vestre Aker SV jobbe for: 

 bevaring av markagrensen 

 bevaring av grøntpreget i Holmenkollåsen 

 å vedlikeholde turveien mellom Hovseter og Bostad camping 

 støtte til flere hageparsellområder  

 at «privatiserte» grønne områder settes i stand og blir aktive offentlige friområder 

 å rense Lysakerelva og Mærradalsbekken, rydde opp langs breddene og sørge for 
vegetasjon langs vassdragene 

 at bydelen blir bedre til å informere om lokale muligheter for gjenbruk, gjenvinning, 
bytte, vintage og andre miljø- og klimavennlige tiltak 

 å stimulere til redusert forbruk, for eksempel ved å etablere en gjenbrukssatsing i 
bydelen i samarbeid med NAV eller arbeidsmarkedsbedrifter 

 

En bydel mer tilrettelagt for fotgjengere og syklister 

Framtidens Oslo er avhengig av at mest mulig trafikk skjer til fots, på sykkel og 
kollektivt. Tilrettelegging for mer privatbilisme vil bare føre til flere biler, i beste fall til 
flytting av køene. Dette er ødeleggende for miljøet både lokalt og globalt.  

Trafikk, infrastruktur og utbygging må ta hensyn til myke trafikanter og folk med nedsatt 
funksjonsevne. Viktige offentlige tilbud som Nav og helsestasjoner må plasseres nær 
kollektivtrafikktilbud. Inntil en kort eller lang Røa-tunnel eventuelt blir mulig å finansiere, 
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haster det nå å bedre forholdene for nærmiljø og myke trafikanter på Røa. 
Gjennomgangstrafikk er et stort problem for Røas beboere. 

Det bør legges til rette for mer sykkelparkering ved butikker og kjøpesentre, og ved 
fritidsaktiviteter og idrettsanlegg. 

Elsparkesykler er kommet for å bli, men regelverk må utvikles i takt med erfaringene, 
slik at det blir trygt både for syklister og andre trafikanter. 

Det er en utfordring at elsparkesykler ikke kan identifiseres. Vi mener at 
skadepotensialet disse kjøretøyene kan medføre, er så stort at påbudt identifikasjon 
bør innføres. Vi vil jobbe med dette opp mot Oslo SV og partiet sentralt. 

Dette vil Vestre Aker SV jobbe for: 

 sykkelveier langs Ring 3 gjennom Smestad, og i Sørkedalen 

 beboerparkering framfor fremmedparkering 

 snarlig omlegging av trafikken i og rundt Røa-krysset, til fordel for myke trafikanter 
og nærmiljøet 

 tiltak for å stramme inn gjennomgangstrafikk fra Bærum og ellers på veier og i store 
knutepunkter i Vestre Aker, slik at kollektivtrafikk og myke trafikanter kan komme 
bedre og tryggere fram  

 styrket trafikksikkerhet for barn på skolevei med bl.a. fortau og fartshumper 

 å oppgradere Frognerseterlinjen Majorstua-Slemdal etter en samlet plan med 
kortest mulig driftsavbrudd 

 at kommunen tar ansvar for anlegning og vedlikehold av flere snarveier og stier som 
gir kortere gangvei til stasjonene 

 å legge til rette for flere sykkelparkeringsplasser ved butikker, treningssentre, 
idrettsanlegg og offentlige kontorer 

 å redusere bruk av privatbil ved å legge offentlige tjenester, som Nav og 
helsesentre, nær kollektivtrafikken 

 

 


